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Knežević gost udruženju poljoprivrednika iz Botoša 

 
U subotu, 30. januara u Botošu Gradska organizacija Lige socijaldemokrata Vojvodine Zrenjanin i Mesni odbor 
Botoš, organizovali su sastanak kom su prisustvovali članovi udruženja poljoprivrednika iz tog mesta. 

Gost Branislav Knežević, član Glavnog odbora LSV je sa 
prisutnima razgovarao o opasnostima koji donosi novousvojeni 
Zakon o poljoprivrednom zemljištu. On je upozorio da bi 
davanje u dugoročni zakup državne zemlje strancima i 
tajkunima, ostavilo kratkoročne, ali i dugoročne velike 
posledice na vojvođanske seljake. 
Knežević je prisutne upoznao sa rešenjima koje nudi Liga 
socijaldemokrata Vojvodine zalažući se za izmenu tek 
donešenih štetnih odredbi ovog Zakona. 
- Umesto aktuelnih rešenja trebalo bi da primenjujemo iskustva 
članica EU kako bismo mogli da zaštitimo naše 

poljoprivrednike. Način kako je ovu oblast zakonski uredila Slovačka je primer dobre prakse koji bi trebalo da 
primeni i Srbija. Naime, tek nakon dobijene dozvole za boravak u trajanju od 10 godina strani državljanin bi 
mogao da uzme u zakup zemljište – prisutnima je poručio Knežević. 
On je naznačio da na teritoriji cele države postoji 800.000 hektara površine državnog poljoprivrednog zemljišta, 
od čega se čak 450.000 hektara nalazi u Vojvodini, koje obrađuju vojvođanska mala i srednja poljoprivredna 
gazdinstva, koja na taj način zarađuju za život. Iz tog razloga, po rečima Kneževića, ne sme se odustati od 
inicijative za promenu Zakona o poljoprivrednom zemljištu. 
- 100.000 potpisa podrške se skuplja širom Vojvodine, kako ne bismo ostali bez jedinog prirodnog resursa koji 
nam je preostao – vojvođanske zemlje. Pozivam sve da nastave sa nama da se bore, da daju potpis podrške i da 
budemo istrajni u borbi za ono što je naše – apelovao je Knežević. 
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Ankica Dostanić gošća udruženju žena iz Orlovata 

 
U petak, 29. januara Gradska organizacija Lige socijaldemokrata Vojvodine Zrenjanin organizovala je posetu 
članicama udruženja žena iz Orlovat. 

Predsednica Foruma žena GrO Lige socijaldemokrata 
Vojvodine Zrenjanin Ankica Dostanić je tom prilikom navela 
da su ligašce istinski zainteresovane za bolji položaj žena i 
unapređenja života u seoskim sredinama. 
- Bolji životni standard, dostupnost zdravstvenih ustanova, 
obrazovanje dece, niz praktičnih olakšica u svakodnevnom 
životu, borba protiv diskriminacije i uključivanje što većeg 
broja žena u javni život je ono od čega ne odustajemo – istakla 
je Dostanić. 
Ona je pozvala sve prisutne da svako od nas da doprinos u 

borbi za bolji položaj žena i da samo zajedničkim snagama možemo da postignemo uspeh u toj borbi. 
- Neke od nas žive na selu, neke od nas rade na selu, većina ima rođake, svakodnevno razgovaramo, posedujemo 
sopstveno iskustvo i iskustvo naših prijateljica i rođaka žiteljki seoskih sredina i živimo život na osnovu kojeg 
možemo da prepoznamo određene probleme i momente koji su jako važni za bolje funkcionisanje i organizaciju 
svakodnevnog života . Svaki akcioni plan koji se tiče seoskih zajednica treba u sebi da sadrži naše lice i bude 
prihvatljiv za žene. U vrtlogu „velikih" globalnih tema i rešavanja nagomilanih društvenih problema iz nekog 
razloga žene se uvek nalaze u senci, a direktna problematika koja se tiče njih samih jednostavno se očekuje da se 
sama od sebe reši. Međutim, nije tako. Svesni smo činjenice da ako se ne bavimo pitanjima koje se tiču nas 
samih, niko se neće baviti. Preuzimanje inicijative je svakako jedan od ključnih faktora koji upućuje na to da 
možemo da stvaramo i kreiramo seoske zajednice po našoj meri. Potpuno sam sigurna da što veće uključivanje 
žena u osmišljavanju života u seoskim sredinama van onog očekivanog, gde su navikli i da nas vide, svakako će 
doneti odličan rezultat – zaključila je Dostanić. 
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Fašizmu nije mesto u našem društvu 

 
Povodom Međunarodnog dana sećanja na žrtve holokausta, Gradska organizacija Lige socijaldemokrata 
Vojvodine Zrenjanin poručuje da je neophodno odati počast svim nevinim žrtvama stradalim u Drugom svetskom 

ratu, ali i suzbiti svaku savremenu pojavu koja ima obeležje 
fašizma. 
Zrenjanin je u crnom vihoru Drugog svetskog rata izgubio 
gotovo čitavu jevrejsku zajednicu. Tada su naše sugrađanke i 
sugrađani, preko 1500 njih, osuđeni na smrt samo zbog 
imena i prezimena. Ta vremena su, svakako, najcrnji dani u 
istoriji našega grada. 
Žrtava najcrnje ideologije modernoga sveta se ne smemo 
prisećati samo jednom ili dva puta godišnje, one treba 
svakodnevno da nas podsećaju na potrebu aktivne 

antifašističke borbe. 
Nažalost, svesni smo da je i danas prisutan duh mržnje i fašizma. Ekstremističke grupe neonacista i klerofašista 
koje deluju protivno Ustavu i nesmetano šire svoje ideje mržnje, trebalo je procesuirati po službenoj dužnosti. 
Liga socijaldemokrata Vojvodine smatra da je neophodno negovanje kulture sećanja kako se ovakve strahote 
nikada ne bi ponovile. Liga socijaldemokrata Vojvodine očekuje reakciju države na svaki pojavni oblik 
ekstremizma, na svaki govor mržnje, na svaki grafit mržnje, na svaki istup mržnje. Samo tako će se ideje mržnje 
poraziti! 
Rezolucijom Generalne skupštine Ujedinjenih nacija, usvojenom 2005. godine, 27. januar proglašen je za 
Međunarodni dan sećanja na žrtve holokausta. Holokaust predstavlja sistematski progon i genocid organizovan od 
strane nacističke države za vreme Drugog svetskog rata nad različitim etničkim, verskim i političkim grupama 
ljudi, pre svega nad Jevrejima, a zatim i Srbima, Romima, Poljacima, Rusima i pripadnicima drugih evropskih 
naroda. Procenjuje se da je tokom ovog najmonstruoznijeg zločina u istoriji čovečanstva stradalo šest miliona 
Jevreja, odnosno trećina svih Jevreja koji su živeli pre rata. 
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Vlast da kaže građanima istinu u lice, a ne da manipuliše podacima 

  
Odbornik Lige socijaldemokrata Vojvodine u Skupštini Grada Zrenjanina Tibor Vaš saopštio je u utorak 26. 
januara na konferenciji za novinare da bi gradska vlast umesto fabrikovanja podataka o smanjenju nezaposlenosti 
trebalo da se pozabavi obećanim dovođenjem investitora u grad. 

Povod reakcije zrenjaninske Lige socijaldemokrata Vojvodine 
je izjava gradonačelnika Čedomira Janjića da je nezaposlenost 
u Zrenjaninu nakon 15 godina smanjena za 8,2 procenata. 
- Smatramo da se na ovaj način zrenjaninska naprednjačka 
vlast grubo poigrava sa građankama i građanima Zrenjanina, 
jer je jasno da je ovaj podatak odraz manipulisanja podacima, a 
da realna nezaposlenost nije manja. Razlog ovakvih procenata 
je to što nisu svi nezaposleni na evidenciji Nacionalne službe 
za zapošljavanje, promenjena je i metodologija računanja stope 
nezaposlenosti, a svedoci smo i da veliki broj naših sugrađan 
odlazi iz zemlje. Građani takođe svedoče da nisu retki slučajevi 
da im se sugeriše da nema potrebe da se prijavljuju na 
evidenciju, osim ako im treba potvrda zbog zdravstvenog 
osiguranja – objasnio je Vaš, dodajući da bi voleo da čuje šta je 
sa obećanjima o dovođenju novih investitora u Zrenjanin i 

otvaranjem radnih mesta. 
Ni to, kao ni veliki broj drugih obećanja, kako navodi odbornik LSV, naprednjaci nisu ispunili, pa se pita da li 
naprednjaci žive u nekoj drugoj realnosti ili u gradu Zrenjaninu. 
- Građani u Zrenjaninu nemaju posao i jedva sastavljaju kraj sa krajem, sve je više siromašnih i onih koji odlaze 
iz grada i iz zemlje. Liga socijaldemokrata Vojvodine poziva gradske čelnike koji imaju obraza da izađu sa 
ovakvim podacima među građane, da se prošetaju kroz grad, da porazgovaraju sa ljudima, pogledaju ih u oči i 
čuju koliko građani teško žive – kazao je Vaš. 
Posebno su ugrožene kategorije, prema njegovim rečima, mladi i stariji od 50 godina. 
- Posao nemaju ni naši sugrađani stariji od 50 godina koji su u procesu tranzicije i zbog zatvaranja firmi ostali bez 
posla, a sada zbog godina niko neće da ih zaposli, niti imaju uslove za odlazak u penziju. I mladi ljudi kojima 
roditelji godinama izdvajaju sredstva za školovanje takođe posle završene srednje škole i fakulteta ne mogu da 
nađu posao nego žive na račun roditelja i baba i deda ili odlaze iz zemlje – istakao je Vaš. 
Vaš je dalje objasnio da kada se govori o zaposlenosti, govori se o ljudskim životima, a ne o brojkama i da ga 
zbog toga još više čudi neodgovornost gradskih čelnika. 
- Nama su građani na prvom mestu, a ne vlast i lažno fabrikovanje podataka kojima možemo da se pohvalimo. 
LSV ima veliku odgovornost prema građanima i neće dozvoliti poigravanje sa njihovim životima – zaključio je 
Vaš, dodajući da je vreme da se kaže glasno ne ovakvoj politici. 
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Poseta fudbalerima iz Aradca 

 
U subotu, 23. januara Gradska organizacija Lige socijaldemokrata Vojvodine Zrenjanin organizovala je posetu 
predstavnicima fudbalskog kluba iz Aradca. 

Predsednik Stručnog saveta za sport Gradske organizacije LSV 
Zrenjanin mr Vojislav Matić je sa sportskim radnicima 
Aradačkog sportskog kluba (ASK) razgovarao na temu potrebe 
podsticanja bavljenja sportom u naseljenim mestima i 
problemima sa kojima se suočavaju sportski klubovi. 
Vojislav Matić je izrazio zadovoljstvo što uprkos lošoj 
finansijskoj situaciji ASK uspeva da funkcioniše i nastoji da 
unapredi svoj rad i rezultate koje postiže. 
- Problemi sa kojima se suočavaju sportski klubovi u 
naseljenim mestima su najčešće materijalne prirode, odnosno 

nedostatak adekvatne opreme i prostora za realizaciju redovnih aktivnosti. Bez suštinske pomoći preti nam da 
sport bude istrebljen iz vojvođanskih sela – upozorio je Matić. 
Matić je pozvao predstavnike ASK da kada budu raspisivani konkursi od strane gradske uprave, pokrajinskog 
sekretarijata i resornog ministarstva, upute predloge u vidu projekata. 

- Nedostatak adekvatnog prostora i opreme za bavljenje sportom mladih, naročito u zimskom periodu, 
predstavlja gorući problem u razvoju sporta i omladine u naseljenim mestima. Upravo zbog toga vas 
ohrabrujem da projektima aplicirate na konkurse i nastavite da radite još bolje – zaključio je Matić. 

 
 

O lokalnim akcionim grupama u Melencima 

 
U petak, 29. januara Gradska organizacija Lige socijaldemokrata Vojvodine Zrenjanin organizovala je posetu 
udruženjima građana iz Melenaca. Melenačka urduženja su posetili Marina Malo, potpredsednica GrO LSV 
Zrenjanin i članica Saveta Foruma žena i Aleksandar Rudić, potpredsednik Gradskog odbora LSV Zrenjanin i 
predsednik Stručnog saveta za zaštitu životne sredine i održivi ruralni razvoj. 
 

  
 

Teme koje su najviše interesovale članove udruženja bile u vezi sa funkcionisanjem lokalnih akcionih grupa 
(LAG) - kako da se akteri civilnog sektora uključe u rad, koji su benefiti od postojanja LAG-ova, koji su načini 
finansiranja... 
Posebna tema ticala se rada lokalne akcione grupe "Banatska Magistrala", čiji su Melenci član. Rudić i Malo su 
prokomentarisali rezultate dosadašnjeg rada ovog LAG-a, pohvalili inicijativu i motivisanost i dali sugestije kako 
da se unaprede naredne aktivnosti. 
Nakon korisne razmene iskustava Marina Malo i Aleksandar Rudić izrazili su spremnost da pomognu prisutnim 
aktivistima udruženja i članovima LAG-a u edukaciji o pisanju projekata. 
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Knežević u poseti pčelarima u Mužlji 

 
U subotu, 23. januara Mesni odbor Lige socijaldemokrata Vojvodine Mužlja, odnosno domaćin Balint Janoš i 
pčelari grada Zrenjanina ugostili su Branislava Kneževića, člana Glavnog odbora Lige socijaldemokrata 
Vojvodine koji je sa njima razgovarao o problemima sa kojima se susreću kada je u pitanju pčelarstvo i njegov 
razvoj. 
 

 
 

 

  
 

Knežević je naveo da je razvoj pčelarstva bitan segment poljoprivrednog razvoja. 
- Pčelarstvo u Vojvodini svake godine pokazuje tendenciju rasta, jer je zainteresovanost za bavljenjem ovom 
granom poljoprivrede velika. Problem je nedostatak sredstava za kupovinu opreme koja bi unapredila rad i 
uvećala prinose – naveo je Knežević. 
On je objasnio da pčelari mogu da unaprede svoju proizvodnju i kroz povoljne kredite i subvencije. 
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Marton i Matić u poseti fudbalerima iz Belog Blata 

 
U petak, 22. januara pokrajinski poslanik Lige socijaldemokrata Vojvodine Aleksandar Marton i predsednik 
Stručnog saveta za sport Gradske organizacije LSV Zrenjanin mr Vojislav Matić posetili su FK "Mladost" iz 
Belog Blata. 

Aleksandar Marton je prilikom posete istakao da je potrebno 
obratiti mnogo više pažnje seoskim sredinama. 
- U javnosti se najčešće pominju problemi u gradovima, a 
zaboravlja se da je nivo razvoja naših sela znatno niži. Iz tog 
razloga LSV se zalaže za izbor resornog člana Gradskog veća, 
koji bi se isključivo bavio problemima naseljenih mesta – 
istakao je Marton. 
On se osvrnuo i na probleme i potrebe mladih, koji su u društvu 
kao grupa marginalizovani. 
Posebnu pažnju treba posvetiti mladima, kako onima koji žive 
u gradu, tako i onima iz naseljenih mesta. 

Mladi mogu da postanu pokretačka snaga našeg 
društva, samo im treba pružiti šansu. Upravo FK Mladost je pravi primer da grupa mladih ljudi može uspešno da 
vodi jednu sportsku organizaciju – zaključio je Marton. 
Vojislav Matić je pozdravio što se FK "Mladost" aktivno uključuje u unapređenje uslova za bavljenje sportom u 
ovom selu. 
- Rad vas mladih sportsih radnika zaslužuje svaku pohvalu. Zahvaljujući vašem zalaganju sport u Belom Blatu ne 
samo da opstaje, već se i razvija – naglasio je Matić. 
On se osvrnuo i na probleme koji u narednom periodu moraju da budu prioritet. 
- U Belom Blatu, kao i u drugim mestima, kada je sport u pitanju, najveći problem predstavlja nedostatak 
adekvatnog prostora i opreme, naročito u zimskom periodu. Naša obaveza je da prepoznamo ovakve probleme i 
da učinimo sve što je u našoj moći da unapredimo uslove za negovanje zdravih stilova života kroz sport. To je bio 
i ostao naš prioritet – zaključio je Matić. 
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Tražimo formiranje vojvođanske policije 

 
Potpredsednik Gradskog odbora Lige socijaldemokrata Vojvodine u Zrenjaninu, Aleksandar Rudić, saopštio je u 
petak 19. januara na konferenciji za novinare, u svetlu rasprave o Zakonu o policiji u Narodnoj skupštini 
Republike Srbije, da se Liga socijaldemokrata Vojvodine zalaže za formiranje Policijskog sekretarijata za 

Vojvodinu. 
- Policijski sekretarijat bi bio nova organizaciona jedinica u 
sastavu Direkcije policije, obrazovan za koordinaciju rada 
policijskih uprava i policijskih stanica na području AP 
Vojvodine. Mi predlažemo i da sedište Policijskog sekretarijata 
za Vojvodinu bude u Novom Sadu, a da njegovim radom 
rukovodi sekretar koga, na predlog Pokrajinske vlade, imenuje 
ministar unutrašnjih poslova Vlade RS – objasnio je Rudić. 
On je objasnio da ovo nije zahtev za paralelnim policijskim 
snagama u Vojvodini, već isključivo zahtev da se policijska 
uprava decentralizuje u cilju poboljšanja usluga građankama i 
građanima. 
- Zalažemo se za posebnu organizacionu strukturu MUP-a 

Srbije na teritioriji AP Vojvodine, ne samo iz organizacionih razloga, koji su nesporni, već i zbog specifičnosti 
Vojvodine kao višenacionalne sredine – izjavio je potpredsednik zrenjaninskog odbora LSV. 
On je u nastavku objasnio da višenacionalnost sredine nosi sa sobom višejezičnost, što iziskuje potrebu da 
policajci zaposleni na teritoriji AP Vojvodine obavezno poznaju i jezik društvene sredine da bi se nesmetano 
sporazumevali sa građanima. 
Ustav Vojvodine iz 1974. godine, pored ekonomske, omogućio je Vojvođanima i Vojvođankama i deceniju i po 
lične sigurnosti, jer je tada postojala i vojvođanska policija koja je bila jedna od najefikasnijih u tadašnjoj 
federaciji. 
- Vojvodina je od Ustava iz 1974. do 1988. godine imala svoju policiju i javna bezbednost je bila na visokom 
nivou. U pokrajini je godišnje bilo u proseku oko 22.000 krivičnih dela, od kojih je svako ubistvo razjašnjeno i 
procesuirano, kao i preko 90% razbojništava i razbojničkih krađa. Ono što je najvažnije, policajac je bio vidljiv i 
dostupan građanima u svakoj mesnoj zajednici. Vojvođanska policija je imala svoje helikoptere, najsavremeniju 
tehniku i opremu, a policajci su bili od 50 - 70% više plaćeni nego u drugim delovima države – objasnio je Rudić, 
dodajući da svega toga sada nema. 
Rudić je rekao je da činjenice govore same za sebe i da pitanje vojvođanske policije ne treba svoditi na isključivo 
političko pitanje. 
- Smatramo da se na ovaj način može smanjiti stepen kriminaliteta, ali i lakše doći do odgovornih za vršenje 
nasilja. Mi u Zrenjaninu želimo da u našem gradu na čelu policije bude neko ko je iz našeg grada, ko poznaje naše 
lokalne prilike, pa i ljude – naveo je Rudić, dodajući da Liga socijaldemokrata Vojvodine godinama insistira na 
ovome, a naročito sada, kada je u toku donošenje novog Zakona o policiji, i dokle god se ove ideje ne budu 
prihvatile, LSV neće odustati. 
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Arađani domaćini Branislavu Bogaroškom 

 
U subotu, 16. januara domaćin Miroslav Šćevkо iz Aradca ugostio je Branislava Bogaroškog, potpredsednika 
Lige socijaldemokrata Vojvodine. 
 

  
 

  
 

Bogaroški se u razgovoru sa Arađanima osvrnuo na sporan Zakon o poljoprivrednom zemljištu koji preti 
propašću malih i srednjih poljoprivrednih gazdinstava, kao i na obavezu Lige socijaldemokrata Vojvodine da 
zaštiti poljoprivrednike prilikom izdavanja državnog zemljišta u dugoročni zakup i od nelojalne konkurencije iz 
inostranstva i od domaćih tajkuna. 
1. septembra 2017. godine stupa na snagu odredba iz Sporazuma o stabilizaciji i pridruživanju (SSP) potpisanog 
sa državama Evropske unije po kojoj državljani tih zemalja mogu da kupuju poljoprivredno zemljište na teritoriji 
Republike Srbije pod istim uslovima kao i naši državljani. To znači da ćemo primenom ovog zakona doći u 
opasnost da bude ugrožena egzistencija naših poljoprivrednika i njihovih porodica, jer neće moći da se izbore sa 
konkurencijom iz inostranstva – upozorio Bogaroški. 
On je poručio da postoje modeli i načini koji su primenjeni u državama Evropske unije, za koje se Liga 
socijaldemokrata Vojvodine zalaže da se implementiraju i u Srbiji. 
- Slovačka i Danska su imali sluha za sopstvene poljoprivredike i učinili su neophodne korake da ih zaštite od 
nelojalne konkurencije. Naime, uslovi su da svaki potencijalni kupac poljoprivrednog zemljišta ima registrovano 
poljoprivredno gazdinstvo, da 10 godina živi na teritoriji države u kojoj kupuje zemljište, kao i da ima 
prebivalište na maksimalnoj udaljenosti od 50 km od mesta gde je parcela. Samo ovakvi uslovi garantuju da će 
naši poljoprivredinici zauzeti ravnopravno mesto prilikom početka tržišne utakmice i daju im šansu da mogu da 
žive od svog rada. Dok se za to ne izborimo, Liga socijaldemokrata Vojvodine neće stati u svojoj borbi – 
zaključio je Bogaroški. 
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Pravda za Vojvodinu 

 

  
 

  
 

 

U ponedeljak, 11. januara 2016. godine Liga 
socijaldemokrata Vojvodine organizovala je 
protestnu šetnju nakon koje je delegacija na čelu sa 
predsednikom Nenadom Čankom, predala 
Ustavnom sudu inicijativu za ocenu ustavnosti dela 
Zakona o budžetskom sistemu i Zakona o budžetu 
Republike Srbije. 
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Inicijativa Ustavnom sudu zbog smanjenog budžeta Vojvodine 

 
Odbornik Lige socijaldemokrata Vojvodine u Skupštini Grada Zrenjanina Dragan Nedeljkov saopštio je u petak 
12. januara na konferenciji za novinare da je Liga socijaldemokrata Vojvodine juče Ustavnom sudu predala 

inicijativu za ocenu ustavnosti delova Zakona o budžetskom 
sistemu i Zakona o Budžetu Republike Srbije. 
Članice i članovi zrenjaninske gradske organizacije učestvovali 
su u protestnoj šetnji kako bi iskazali protest zbog smanjenja 
budžeta Vojvodine i neispunjavanja Ustavne obaveze 
Republike da izdvaja 7 procenata budžeta za Vojvodinu. Nakon 
protestne šetnje, delegacija LSV je predala pomenutu 
inicijativu Ustavnom sudu. 
- Budžet Autonomne Pokrajine Vojvodine je godinama unazad 
bio manji od Ustavom garantovanog udela u republičkom 
budžetu i mi iz Lige socijaldemokrata Vojvodine smo na to 
ukazivali svaki put. Vojvodina je zakinuta za oko 1,9 milijardi 
evra za poslednjih deset 
godina, a budžet za 2016. godinu je najmanji u poslednjih pet 

godina – izjavio je Nedeljkov. 
Ukupna sredstva kojima će Vojvodina realno raspolagati su dva posto budžeta Republike. Uprkos ovoj činjenici, 
objašnjava Nedeljkov, republička vlast predstavlja da AP Vojvodina ove godine dobija 8,39 procenata budžeta, 
što je izvrtanje činjenica. 
- Ove godine su u pokrajinski budžet uračunata i ona sredstva koja kroz taj budžet ni ne prolaze, kao što su osam 
milijardi dinara koje idu direktno lokalnim samoupravama, zatim devet milijardi namenjenih kapitalnim 
objektima koje utvrđuje Republika Srbija, a koji će se sprovoditi na teritoriji APV, kao i pet milijardi koje se 
ulažu u poljoprivredu, a koje idu direktno korisnicima, te jedna milijarda dinara namenjena javnom servisu – 
objasnio je odbornik LSV. 
Nedeljkov je dalje objasnio da se ovakvim budžetom, ali i ranije ukinutim nadležnostima nastavlja unižavanje 
Vojvodine i gušenje njene autonomije, i poručio da će se LSV kao i do sad tome odlučno suprotstaviti. 
- Smatramo da odnos republike prema pokrajini mora da se promeni, a prvi korak je rešavanje pitanja finansiranja 
AP Vojvodine što je preduslov da pokrajina nesmetano sprovodi svoje nadležnosti. Mi ne tražimo ništa što nismo 
zaradili, jer građani i građanke Vojvodine plaćanjem poreza i drugim vidovima u republičku kasu donose oko 
40% budžeta – istakao je Nedeljkov. 
On je još jednom naglasio da najveću štetu ovakvih političkih odluka trpe građanke i građani. 
- LSV je na ovaj način još jednom pokazala da je relevantan politički akter koji neće dozvolilti da Vojvodina i 
lokalne samouprave u Vojvodini budu taoci političkih igara, jer je nama na prvom mestu kvalitet života građanki i 
građana Vojvodine i Zrenjanina – zaključio je Nedeljkov dodajući da se borba LSV nastavlja. 
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Još jedan dokaz nesposobnosti gradske vlasti 

 
Prema poslednjim informacijama, Vlada Republike Srbije, na svojoj poslednjoj sednici u prošloj godini, odobrila 
je vanrednu uplatu čak milijardu dinara za 49 gradova i opština u svrhu pokrivanja minusa u budžetu. Među ovim 
privilegovanim gubitnicima našao se i Zrenjanin, kome je odobreno 30 miliona dinara budžetskih sredstava. 

Da li će ovaj iznos biti dovoljan da popravi sliku o poslovanju 
aktuelne gradske vlasti u prethodnoj godini – sigurno ne, ali će 
svakako pomoći da neupućeni još jednom budu obmanuti, jer 
ga gradski čelnici prilikom svođenja računa sigurno neće 
predstaviti onako kako bi trebalo. 
Bilo bi zaista zanimljivo čuti kako je ta budžetska rupa nastala, 
imajući u vidu da se aktuelna gradska vlast redovno hvalila 
svojim dostignućima i poslovanjem. Gde se denuše silni 
milioni koje je prilikom prošlih Dana piva potrošilo fantomskih 
pola miliona posetilaca i da li je angažovanje Cece Ražnjatović 
bio briljantan i isplativ potez?!? Kako se čini, u godinama 
štednje, na šta nas premijer stalno podseća, izgleda da štede 
samo građanke i građani, dok za javnu upravu to očigledno ne 

važi. 
Takođe, interesantno je i to da visina ove republičke donacije odgovara visini predviđenih sredstava za program 
budžetskog participiranja građana, koji će se ove godine sprovoditi na teritoriji Grada Zrenjanina, a koji se na 
kraju ispostavio kao obmana, jer je sve sprovedeno tako da se većina građana u stvari ništa nije ni pitala. 
Znajući da republički budžet, kao i sve druge, pune građani, dolazimo do jasnog zaključka da građani na kraju ne 
participiraju ni u čemu, osim u saniranju štete nesposobnih gradskih vlasti. 

 
 

Aleksandar Rudić, 

potpredsednik GrO LSV Zrenjanin 
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Prikupljanje potpisa za zaštitu poljoprivrednika u mesnoj zajednici 

Dositej Obradović 

 
U sredu, 6. januara u neselju 4. juli aktivisti i aktivistkinje zrenjaninskog odbora Lige socijaldemokrata Vojvodine 
organizovali su prikupljanje potpisa u vezi sa inicijativom da se zaštite poljoprivrednici od nelojalne konkurencije 
koja preti eventualnim donošenjem Zakona o poljoprivrednom zemljištu. 

 

  
 

Sa građanima i građankama ovog naselja razgovarao je i Branislav Knežević koji je upozorio na posledice 
donošenja ovog zakona. 
- Ukoliko se ovakav predlog zakona usvoji, poljoprivrednici i ljudi koji žive u Vojvodini neće moći da žive 
normalno i da se bave poljoprivredom. 100.000 potpisa podrške se skuplja širom Vojvodine, kako ne bismo ostali 
bez jedinog prirodnog resursa koji nam je preostao – vojvođanske zemlje – sugrađanima je poručio Knežević. 

 

 

 

Druženje ligaša sa Vojne granice 

 
 
U utorak, 5. januara, u Tomaševcu je organizovano druženje 
potamiških Mesnih odbora LSV iz Botoša, Orlovata, 
Farkaždina, Tomaševca i Opštinskog odbora Kovačica. 
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Gradski odbor LSV Zrenjanin 

Informativna služba 

 

 

www.lsv-zr.org.rs 

lsvzrinfo@gmail.com 

lsvbeckerek@yahoo.com 

 

 

 

 


